EDITAL VEPEMA/SGAP Nº. 003/2024

O  PRESENTE  EDITAL  TORNA  PÚBLICO  O  RESULTADO  DA  PRESTAÇÃO  DE  CONTAS  DOS
PROJETOS  SOCIAIS  APRESENTADOS  PELAS  ENTIDADES  PÚBLICAS  E  PRIVADAS  COM
FINALIDADE SOCIAL QUE FORAM CONTEMPLADOS EM 2023, COM A DESTINAÇÃO DE RECURSOS
ORIUNDOS  DAS  PRESTAÇÕES  PECUNIÁRIAS  OBJETO  DE  TRANSAÇÃO  PENAL,  SUSPENSÃO
CONDICIONAL DO PROCESSO E DE SENTENÇA CONDENATÓRIA NO ÂMBITO DA COMARCA DE
BOA VISTA.

O Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito Dr. ALEXANDRE MAGNO MAGALHÃES VIEIRA, Titular da Vara
de Execução de Penas e Medidas Alternativas – VEPEMA, Unidade Gestora na Comarca da Capital, no
exercício de suas atribuições,  torna público o resultado da prestação de contas financeira dos projetos
sociais apresentados pelas entidades públicas e privadas com finalidade social, parceiras da VEPEMA, que
foram contempladas com a destinação de verbas oriundas das prestações pecuniárias, em conformidade
com a Resolução nº. 154 do Conselho Nacional de Justiça, de 13 de julho de 2012, Provimento nº. 002 da
Corregedoria Geral  de Justiça do Estado de Roraima,  de  06 de janeiro de 2023 e Edital  nº  002/2023
VEPEMA/TJRR.

Nº ENTIDADE PROCESSO
VALOR

RECEBIDO
PRESTAÇÃO DE

CONTAS

01 COLÉGIO ESTADUAL
MILITARIZADO PROFESSOR
JACEGUAI REIS CUNHA

0004927-49.2023.8.23.8000 R$19.873,00 Aprovada

02 COLÉGIO ESTADUAL
MILITARIZADO PROFESSOR
CARLO CASADIO

0004924-94.2023.8.23.8000 R$16.698,00 Aprovada

03 CENTRO SÓCIOEDUCATIVO
“HOMERO DE SOUZA CRUZ
FILHO” - CENSE

0002446-16.2023.8.23.8000 R$20.000,00 Aprovada

04 CANIL
0004623-50.2023.8.23.8000 R$19.968,57

Aprovada

05 CAPS AD III
0001947-32.2023.8.23.8000 R$19.469,31

Aprovada

Boa Vista-RR, 23 de fevereiro de 2024.

ALEXANDRE MAGNO MAGALHÃES VIEIRA
Juiz de DireitoTitular da VEPEMA

SICOJURR - 00086068

kU
6/

U
LH

yh
9h

1a
X

2u
X

G
5T

R
U

1D
vp

U
=

S
ec

re
ta

ria
 V

ar
a

/ 1
ª

V
ar

a
de

 E
xe

cu
çã

o
de

 P
en

a
e

M
ed

id
as

 A
lte

r
/ F

ór
um

 -
 F

ór
um

 A
dv

og
ad

o
S

ob
ra

l P
in

to
 /

C
om

ar
ca

 -
 B

oa
 V

is
ta

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 26 de fevereiro de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7566 52/78

1e172b8b-5731-4757-9565-a453d1406828Número de Autenticidade: c470620acb4d787f8c3ab9fdc70b7c60